
lom »Uprava RS za javna plačila«

4. člen
10. člen se spremeni tako, da se glasi:

»10. člen«
(1) Zavod s svojo dejavnostjo zadovoljuje potrebe po osnov-

nošolskem izobraževanju ter vzgoji varstvu otrok na območju 
ustanovitelja, ki obsega naselja:
-	 Gortina (001),
-	 Mlake (002),
-	 Muta (003),
-	 Pernice (004),
-	 Sv. Primož nad Muto (005),
-	 Sv. Jernej nad Muto (006).

(2) Okoliš, iz katerega se vpisujejo otroci v OŠ Muta, obsega 
območij naselij:
-	 Gortina (001): PO 0012, PO 0013;
-	 Mlake (002): PO 0019, PO 0020;
-	 Muta (003): PO 0001, PO 0002, PO 0003, PO 0004, PO 0005, 

PO 0006, PO 0007, PO 0008, PO 0009, PO 0010, PO 0011;
-	 Pernice (004): PO 0014, PO 0015, PO 0016, PO 0017, PO 

0018;
-	 Sv. Primož nad Muto (005): PO 0023, PO 0024, PO 0025, PO 

0026;
-	 Sv. Jernej nad Muto (006): PO 0021, 0022.

(3) V OŠ, enoto s prilagojenim programom, se praviloma vpi-
sujejo otroci z območij občin: Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, 
Ribnica na Pohorju in Vuzenica ter z območja severovzhodne 
Koroške regije. 

5. člen
Četrti odstavek 13. člena se spremeni tako, da se glasi:
»(4) Delo za otroke z motnjami je organizirano v OŠ, enoti s 

prilagojenim programom, in sicer od šestega do enaindvajsetega 
leta starosti, lahko pa se podaljša do šestindvajsetega leta staro-
sti.

6. člen
Drugi odstavek 16. člena se spremeni tako, da se glasi:
»(2) Svet zavoda šteje 9 (devet) članov, ki jih sestavljajo:

-	 3 (trije) predstavniki ustanovitelja,
-	 3 (trije) predstavniki delavcev,
-	 3 (trije) predstavniki staršev

Predstavnike delavcev in staršev se voli v sestavi: 2 predstav-
nika iz matične šole oziroma iz OŠ, enote s prilagojenim progra-
mom in 1 predstavnik iz vzgojno varstvene enote.«

Tretji, četrti, peti, šesti, sedmi in osmi odstavek se spremenijo 
tako, da se glasijo:

»(3) Predstavnike ustanovitelja imenuje občinski svet izmed 
svojih članov oziroma občanov posameznih naselij šolskega in 
vzgojno varstvenega okoliša, katerih mandat je vezan na mandat 
občinskega sveta. 

(4) Predstavniki delavcev in staršev morajo biti v svetu za-
stopani enakomerno, glede na posamezne organizacijske enote. 
Predstavnike delavcev izvolijo delavci zavoda neposredno na taj-
nih volitvah po postopku in na način, kot ga predvidevata zakon 
o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja in ta odlok. 

578

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, štev. 
12/91, 45/94, 8/96 in 18/98), 44. in 46. člena Zakona o organi-
zaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, 
štev. 98/05, 117/05 in 129/06) in 11. člena Pravilnika o pogojih 
za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavo-
dov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebni-
mi potrebami ter javnih glasbenih šol (Uradni list RS, štev. 16/98, 
82/03 in 61/05) ter 6. in 15. člena Statuta Občine Muta – UPB1 
(MUV, štev. 29/07) je občinski svet Občine Muta na svoji 10. seji, 
dne 15. novembra 2007 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega 

vzgojno izobraževalnega zavoda OŠ Muta 

1. člen
1. člen Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno izobraževalnega 

zavoda OŠ Muta (MUV, štev. 22/96, 3/97, 13/98, 30/99 in 17/05, 
v nadaljevanju: odlok) se spremeni tako, da se glasi:

»1. člen«
(1) Z odlokom o ustanovitvi javnega vzgojno izobraževalnega 

zavoda OŠ Muta (v nadaljevanju: odlok) ustanavlja Občina Muta 
(v nadaljevanju: ustanovitelj) na področju predšolske vzgoje, 
osnovnošolskega izobraževanja ter vzgoje in izobraževanja otrok 
z zmerno in težjo motnjo v duševnem razvoju in drugimi mo-
tnjami, javni vzgojno izobraževalni zavod Osnovna šola Muta (v 
nadaljevanju: zavod), v katerega sodijo:
-	 matična Osnovna šola Muta,
-	 vzgojno varstvena enota Muta,
-	 enota s prilagojenim programom Muta z oddelki vzgoje in 

izobraževanja.

2. člen
2. člen odloka se spremeni tako, da se glasi:

»2. člen«
(1) Zavod posluje z imenom: OSNOVNA ŠOLA MUTA
(2) Sedež zavoda: Šolska ulica 6, 2366 Muta
(3) Skrajšano ime zavoda: OŠ MUTA
(4) Zavod sestavljajo:

-	 matična Osnovna šola Muta, Šolska ulica 6, Muta
-	 vzgojno varstvena enota Muta, Gortinska cesta 5, Muta
-	 Osnovna šola Muta, enota s prilagojenim programom, Gasil-

ska ulica 4, Muta
(5) Zavod lahko po predhodnem soglasju z ustanoviteljem 

organizira delo v novi podružnični šoli, enoti vrtca in enoti s pri-
lagojenim programom, ali ukine obstoječe, če so za to podani za-
konski razlogi in pogoji.

3. člen
V 9. členu se v drugem odstavku besedilo »Agencija RS za 

plačilni promet, nadziranje in informiranje« nadomesti z besedi-



lja največ dvakrat.«

10. člen
3. odstavek 27. člena se spremeni tako, da se glasi:
»(3) Pomočnika ravnatelja imenuje in razrešuje ravnatelj. 

Ravnatelj mora pomočnika ravnatelja, ki ga razreši, seznaniti z 
razlogi za razrešitev. Pred razrešitvijo mora ravnatelj z razlogi za 
razrešitev seznaniti vzgojiteljski in učiteljski zbor.«

4. odstavek se črta.

11. člen
V naslovu in besedilu 28. člena se smiselno črta besedilo »po-

družnična šola« oziroma »vodja podružnične šole«.

12. člen
Doda se nov 28. a člen, ki se glasi:

»28. a člen«
(1) Ravnatelj in pomočnik ravnatelja javnega zavoda se ime-

nujeta na podlagi javnega razpisa po postopku, določenim z za-
konom, razen če ravnatelj predlaga pomočnika ravnatelja izmed 
strokovnih delavcev javnega zavoda.

(2) V javnem razpisu se določijo pogoji, ki jih mora izpolnje-
vati kandidat, čas, za katerega bo imenovan, rok, do katerega se 
sprejemajo prijave in rok, v katerem bodo prijavljeni kandidati 
obveščeni o imenovanju, ki ne sme biti daljši od 4. mesecev od 
njegove objave. Rok za prijavo ne sme biti krajši od 8 in ne daljši 
od 15 dni. Kandidat mora k prijavi predložiti program vodenja 
zavoda.

13. člen
Doda se novo poglavje in nov 28. b člen, ki se glasi:

c) Razrešitev ravnatelja

»28. b člen«
(1) Ravnatelja razreši svet javnega zavoda.
(2) Svet mora pred sprejemom sklepa o razrešitvi seznaniti 

ravnatelja z razlogi zanjo in mu dati možnost, da se o njih izjavi. 
Svet s predlogom za razrešitev seznani lokalno skupnost, vzgoji-
teljski in učiteljski zbor ter svet staršev.

(3) Svet obrazložen predlog za razrešitev ravnatelja z razlogi 
zanjo posreduje v mnenje ministru. Svetu ni treba zaprositi za 
mnenje ministra, če se ravnatelja razreši na njegov predlog. V 
tem primeru svet o razrešitvi ravnatelja obvesti ministrstvo.

(4) Če minister ne da mnenja v 30. dneh od dneva, ko je bil 
zanj zaprošen, lahko svet odloči o razrešitvi ravnatelja brez tega 
mnenja.

(5) Svet po prejemu mnenja ministra oziroma po preteku roka 
iz prejšnjega odstavka tega člena odloči o razrešitvi s sklepom in 
ga vroči ravnatelju. Zoper odločitev sveta je možno sodno var-
stvo v skladu z zakonom, ki ureja zavode.

 

14. člen
V 30. členu se drugem odstavku v peti alineji črta besedilo »in 

pomočnika ravnatelja«. 
Doda se nova sedma alineja, ki se glasi:

Predstavniki staršev pa se volijo na svetu staršev.
(5) Za predsednika sveta, člani sveta izvolijo enega izmed 

članov.
(6) Člani sveta so imenovani oz. izvoljeni za štiri leta in so 

lahko ponovno imenovani oz. izvoljeni. Člani sveta so lahko za-
poredoma imenovani oz. izvoljeni največ dvakrat.

(7) Mandat predstavnikov staršev v svetu je povezan s statu-
som otroka, učenca oz. varovanca.

(8) Svet odloča z večino glasov vseh članov.«

7. člen
V prvem odstavku 20. člena se v drugem stavku besedilo 

»centralne šole s podružnico« nadomesti z besedilom »matične 
šole«. 

8. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:

»25. člen«
(1) Za ravnatelja zavoda je lahko imenovan, kdor ima najmanj 

visokošolsko izobrazbo ter izpolnjuje druge pogoje za učitelja 
svetovalnega delavca na šoli, na kateri bo opravljal funkcijo rav-
natelja, ima najmanj pet let delovnih izkušenj v vzgoji in izobra-
ževanju, ima naziv svetnik ali svetovalec oz. najmanj pet let naziv 
mentor in opravljen ravnateljski izpit. Za ravnatelja je lahko ime-
novan tudi kandidat, ki nima ravnateljskega izpita, mora pa si ga 
pridobiti najkasneje v enem letu po začetku mandata.

(2) Mandat ravnatelja traja 5 (pet) let.
(3) Ravnatelja imenuje svet javnega zavoda.
(4) Svet si mora pred odločitvijo o izbiri kandidata za ravnate-

lja o vseh kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje, pridobiti:
-	 mnenje vzgojiteljskega in učiteljskega zbora,
-	 mnenje lokalne skupnosti – ustanoviteljice,
-	 mnenje sveta staršev.

(5) Vzgojiteljski in učiteljski zbor o mnenju za imenovanje 
ravnatelja glasujeta tajno. Lokalna skupnost in svet staršev mne-
nje obrazložita.

(6) Če lokalna skupnost, vzgojiteljski in učiteljski zbor ter 
svet staršev ne dajo mnenja v 20. dneh od dneva, ko so bili zanj 
zaprošeni, lahko svet o izbiri odloči brez tega mnenja.

(7) Ko svet izmed prijavljenih kandidatov izbere kandidata za 
ravnatelja, posreduje obrazložen predlog za imenovanje v mnenje 
ministru.

(8) Če minister ne da mnenja v 30. dneh od dneva, ko je bil 
zanj zaprošen, lahko svet odloči o imenovanju ravnatelja brez 
tega mnenja.

(9) Po prejemu mnenja ministra oziroma po poteku roka iz 
prejšnjega odstavka tega člena svet odloči o imenovanju ravnate-
lja s sklepom. O odločitvi obvesti vse prijavljene kandidate. Zo-
per odločitev sveta je možno sodno varstvo v skladu z zakonom, 
ki ureja zavode.

9. člen
V 26. členu se dodata nov četrti in peti odstavek, ki se glasi-

ta:
»(4) V primeru iz prejšnjega odstavka mora svet takoj začeti 

postopek za imenovanje ravnatelja.
(5) Pod pogoji iz prejšnjih odstavkov tega člena lahko ista 

oseba v istem zavodu opravlja funkcijo vršilca dolžnosti ravnate-



Številka: 00702-14/2007	 Župan Občine Muta
Datum: 15. november 2007	 Boris Kralj, s. r.

»- daje pobude za napredovanje strokovnih delavcev in mne-
nje o predlogih ravnatelja«

Dosedanja sedma alineja postane osma alineja.

15. člen
V 4. odstavku 34. člena se za 3. alinejo doda nova četrta ali-

neja, ki se glasi:
»- daje mnenje o kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje za ravna-

telja«
Dosedanje četrta, peta, šesta in sedma alineja postanejo peta, 

šesta, sedma in osma alineja.

16. člen
V 35. členu se dodata nov 3. in 4. odstavek, ki se glasita:
»(3) Svetovalna služba sodeluje pri pripravi in izvedbi indivi-

dualiziranih programov za otroke s posebnimi potrebami.
(4) Delo svetovalne službe opravljajo svetovalni delavci, ki 

so psihologi, pedagogi, socialni delavci, socialni pedagogi in de-
fektologi.«

17. člen
V 38. členu se doda nov 4. odstavek, ki se glasi:
»(4) Zavod, ki zaposluje nove strokovne delavce, mora prosta 

delovna mesta javno objaviti, razen v primeru, če je v evidenci 
presežnih strokovnih delavcev strokovni delavec, ki izpolnjuje 
zahtevane pogoje za zasedbo prostega delovnega mesta.

18. člen
Doda se nov 38. a člen, ki se glasi: 
»Na področju vzgoje in izobraževanja ne more skleniti delov-

nega razmerja oseba, ki:
-	 je bila pravnomočno obsojena zaradi naklepnega kaznivega 

dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, na nepogojno ka-
zen zapora v trajanju več kot šest mesecev,

-	 je bila pravnomočno obsojena zaradi kaznivega dejanja zoper 
spolno nedotakljivost.«

19. člen
V 43. členu se 1. odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Nadzor nad izvajanjem določb zakona, tega odloka in 

drugih aktov, ki urejajo organizacijo, financiranje, namensko po-
rabo sredstev in opravljanje dejavnosti vzgoje in izobraževanja v 
zavodu, izvaja inšpektor, pristojen za šolstvo, razen določb, ki se 
nanašajo na zaposlitev, ki ga izvaja inšpektor, pristojen za delo.« 

20. člen
V 1. odstavku 49. člena se na koncu drugega stavka doda be-

sedilo »in zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja«.

2., 3., 4., 5. in 6. odstavek istega člena se črtajo.

21. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem 

uradnem vestniku.


